令和元年5月7日

会員各位

会長

会長

亀谷浩昌

村田美智子

沖縄県薬剤師会

女性薬剤師部会
■ 一寺一三一一二画一一一一一一

令和1年度女性薬剤師部会総会・漢方講演会

＜日本薬剤師研修センター認定講座。l単位＞

待ちに待った10連休も終わり、会員の皆様にはお疲れはないでしょう力宅日頃より会の活動にご協力い

ただきましてありがとうございますも

令和1年度女性薬剤師部会総会・漢方講演会を下記のように開催します。総会終了後には年度初めの漢

方講座として、恒例の佐賀県清水医院院長清水正彦先生による特別講演を計画しています。

講演後に、45分程度の「茶話会」も計画しております。女性薬剤師部会の今後の活動やその他、会員の

親睦を深める茶話会になればと考えております。昼食抜きの総会、講演会ですので、少しお茶してお帰り

になってはいかがでしょう力も

沖縄県薬剤師会・女性薬剤師部会の会員は沖縄県薬剤師会女性会員全員が会員と規定しております。女

性会員から新たに会費を徴収することなく、沖縄県薬剤師会から年間50万円の部活動費をいただいて活動

を展開しておりますbぜひ多くの方々がご参集下さいますようお願いいたします

なお、漢方講座は女性だけでなく、多くの男性会員も是非ご参加くださいますようよろしくお願いいた

します。

記

日時：令和元年6月2日 （日） 10：50～15：00

会場：沖縄県薬剤師会館（南風原町新川）

講師：佐賀県清水医院清水正彦院長

受講料：沖縄県薬剤師会会員1000円非会員10000円薬学生会員無料

日程: 10:50～11 :30 令和1年度女性薬剤師部会総会

11 ：50～14：00 漢方講演会（途中10分休憩）

『腸内環境を整える食と漢方』

＊例年行っている後半の症例検討は、実際に会員が患者となり、薬剤師役を清水

先生にお願いして漢方薬を探っていくという形を計画していますb先生考案の

問診票を参考にしながら、問診、視診、舌診を通して生薬、方剤を絞っていく

という過程を学びたいと考えています｡食と漢方のお話は今後の健康サポート

薬局展開にも参考になると思いますも

14：15～15:00 茶話会

人数把握のため申込書を返信願いますも

女性薬剤師部会主催講演会参加申込書締め切り5月30B (木）

氏名（

勤務先（ ） 連絡先（

ｊ
ｊ

申う丞夕宅FAXO 98－963－8932 ＜県薬）